tonotarii, et praelati etiam non sit prima dignitas, debet praecedere Archidiacono primae dignitati, dummodo tunc non lucretur distributiones quotidianas; Sacra Congregatio Rituum in nullius Terrae Pisciae, 15 Jan. 1611. (100. Sed non potest uti dicto habitu in Processionibus, et in aliis actibus publicis, in quibus cum Capitulo intervenit. Sac. Congr. Rit. in Asculana 19 Novemb. 1611.

(101. Indultum jubilationis, quod est Ecclesiae odiosum, et ideo parce concedendum, non constituit de laudabili servitio Ecclesiae per 40 annos praestito, ac de aliqua commiserationis causa, puta infirmitatis habitualis, vel senectutis, quae, una cum laudabili servitio concurrere debet (1), non solet neque debet concedi, ut fuit ponderatum a Sacra Congregatione Concilii in Maceraten., indulti 8 Martii 1698, in qua indultum per subreptionem jam concessum, fuit revocatum. (102. Unde advertendum est quod ex tempore laudabilis servitii Ecclesiae quadraginta annorum, propter quod solet a Sacra Congregatione concedi indultum Jubilationis, est deducendum servitium praestitum tempore clericatus ante adeptam praebendam, quod non computatur ad favorem indultum petentis, ut respondit Sacra Congregatio Concilii in Tridentina, 13 Januarii 1603. (103. Neque valet indultum jubilationis post quadragenarium servitium, si sit concessum a capitulo, et non a Sacra Congregatione, quia Canonici non habent hanc potestatem, sicuti nec possunt concedere Canonici absentibus, quod participet de aliqua parte distributionum non obstante consuetudine, ut respondit Sacra Congregat. Concilii in Segobien., 15 Decembris 1703. (104. Concesso igitur legitime alicui Canonico a Sacra Congregatione indulto jubilationis, talis Canonici jubilatus debet participare de distributionibus, de quibus participant alii Canonici choro, et divinis interessentes, etiam de illis quae ob aliorum absentiam Canonici interessentibus accrescunt. Dicitur enim Ecclesiae per gloriam adhuc inservire, qui post diuturnum servitium, senio confectus ex licentia Summi Pontificis quiescit ad instar militis veterani, juxta text. in l. i. *Cod. de veteranis*, lib. xii, tit. 47. Et sic censuit Sac. Congregat. Concilii in Viterbien., 26 Augusti 1628, in Romana, 13 Maii 1631, in alia Romana, 19 Apr. 1692, et in Aquipendii, 13 Mart. 1697. (105. Etiamsi distributiones essent auctae post obtentam jubilationem, quia participat de augmento. Ead. Sac. Congregat. Concilii in Lunen. Sarzanen., 16 Maii 1685, in Bononien., 16 Junii 1696 et 20 Apr. 1697. (106. Indultum jubilationis concessum Canonico suffragatur pro participatione fructuum, et distributionum, etiam extraordinariorum, et d. distributiones, sunt per Canonicos restituendae a die intimati indulti. Sac. Congregat. Concilii in Burgi S. Donnini

(1) Quod asserit auctor, ad obtinendum jubilationis indultum requiri in Canonico praeter laudabile quadragenarium Ecclesiae servitium, aliam commiserationis causam, puta infirmitatis habitualis, vel senectutis, minime sustinetur. Contrarium enim apparet ex resolutione Sac. Congr. Concilii in una Feltrina jubilationis, die 11 Januar. 1721. Vid. *Thesaur. Resolut.*, tom. II, pag. 2. (EDIT. VEN.)

jubilationis die 19 Aprilis 1704, ubi propositis infrascriptis dubiis; *Primo*: « An indultum jubilationis concessum Razino sub die 29 Aprilis 1702, suffragetur pro participatione omnium fructuum, et Distributionum etiam extraordinariorum, et contentarum in Decreto bon. mem. Episcopi Pallavicini? Et quatenus affirmative. » *Secundo*: « An dictae Distributiones veniant per Canonicos restituendae a die intimati Indulti? » eadem Sacra Congregat. respondit: *Affirmative* ad utrumque. Et sic in simili jam responsum fuerat ab eadem Sac. Congr. Concilii in una Alexandrina, ubi cum dubitaretur: « An Canonici legitime ex causis absentibus, quando non amittunt proprias Distributiones quotidianas, debeant etiam lucrari, et participes esse pro rata Distributionum aliorum Canoniorum absentium absque legitima causa? et an praedicti Canonici legitima causa absentes, ac proinde non amittentes proprias Distributiones ut supra, debeant illas recuperare ab aliis Canoniceis, inter quos divisae fuerant, an etiam possint ab universo Capitulo repetere? » Sac. Congregatio, etc., die 29 Septembris 1637. *Ad primum* respondit, deberi hujusmodi Canoniceis etiam punctaturas absentiae. *Ad secundum* posse repetere etiam a capitulo.

(107. Canonico jubilato debentur etiam ea quae proveniunt ex emolumentis processionum, et anniversariorum, et aliorum, dummodo testatorum voluntas non obstet. S. C. C. in Romana 5 Martii 1678, et in Perusina, 17 Julii 1688. Et sic etiam fuerat decisum in Novarien. jubilationis, ubi proposito dubio, an frui deberent emolumentis anniversariorum, quae fiunt infra annum, quamvis iis non assisterent duo Canonici Ecclesiae collegiatae S. Gaudentii civitatis Novariae, qui a San. Mem. Clemente X, obtinuerant indultum hisce verbis conceptum: « Cum sicut exponi fecisti tu, qui in sexagesimo quinto aetatis anno constitutus, quadraginta, et amplius annorum spatio residens, Nos, etc., tibi, ut quoad vixeris, a praedicta Ecclesia abesse, ac interim omnia, et singula, fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta quaecumque, nec non distributiones etiam quotidianas ordinarias, et extraordinarias quomodolibet nuncupatas, et in quibusvis rebus consistentes ac undecumque provenientes ad te ratione dicti canonicatus et praebendae, si in eadem Ecclesia personaliter resideres, ac divinis officiis singulisque diurnis, ac nocturnis horis assidue interesses, spectantes, et pertinentes, ac etiam solis praesentibus, et divinis officiis, ac horis praedictis assidue interessentibus manualiter quotidie praestari, ac per eas lucriferi solita, cum ea integritate percipere cum qua perciperes, si personaliter resideres libere, et licite possis, et valeas concedimus et indulgemus; » Sacra Congregatio die 2 Octobris

is, minime sustinetur. Contrarium enim apparet ex resolutione Sac. Congr. Concilii in una Feltrina jubilationis, die 11 Januar. 1721. Vid. *Thesaur. Resolut.*, tom. II, pag. 2. (EDIT. VEN.)

1677, respondit: *Affirmative*. Verum cum postmodum sub die 1 Julii 1679, in una Bituntina anniversariorum quaesitum fuisset: « An vigore indulti similis jubilationis Canonici jubilatus percipere valeret perinde ac si choro personaliter interesset, emolumenta anniversariorum? » eadem Sacra Cong. *negative* resoluit. Hinc caeteri Capitulares praedictae Ecclesiae S. Gaudentii freti hac postrema resolutione, iterum obtinuerunt proponi dubium: « An Canonici jubilati vigore praefati brevis frui debeant emolumentis anniversariorum, quae fiunt intra annum, quamvis non assistant, ita ut standum, vel recedendum sit a decisio? » Et Sac. Congregatio sub die 29 Novembr. respondit in decisio quoad Anniversaria fixa, et in quibus non est cautum? Et sic etiam in Romana Jurium Canonicalium 5 Martii 1703, in qua ad dubium: « An indultum vacandi a choro aliisque divinis officiis ex causa infirmitatis concessum, valet etiam pro laudemis, quindenis, capitulis, anniversariis, festivitibus, processionibus, ac quibuscumque functionibus in Ecclesia peragendis, ita ut lucrari debeat omnia emolumenta communia nuncupata, ac etiam victualia, et candelas? » respondit: *Affirmative* etiam quoad laudemias, exceptis anniversariis, et aliis obventionibus non fixis, et in quibus diversimode fuerit a testatore dispositum; » quae etiam confirmata fuit die 20 Junii 1705.

(108. Ex quibus omnibus, et aliis adductis in verb. *Anniversarium*, n. 8, 9 et 10, satis constat, quod indultum quantumcumque amplum non comprehendat anniversaria non fixa, et corporaliter interessentibus a testatore relicta, nisi in indulto sit expressa voluntas Papae, testatoris menti clare derogantis, et etiam talia anniversaria indultario explicite indulgentis. (109. Anniversaria autem fixa, et alia similia, in quibus non adsit contraria dispositio testatoris, et fundatoris, participantur ab indultariis, ac si personaliter interessent, quamvis functionibus vere non intersint, et onera missarum aliis juncta, pro rata non adimpleant. Sacra Congregat. Concilii in Lunen. Sarzanen., 16 Maii 1685, in Urbanien., 29 Novemb. 1687, et in Romana Jubilationis, 24 Martii 1703, ubi proposito dubio: « An jubilato debeantur emolumenta processionum, etsi illis non interfuerit? » respondit: *Affirmative*. (110. Canonici jubilati non tenentur neque per se ipsos, neque per alios Missam conventualem per turnum celebrare. Sac. Congregat. Concilii in Aquipendii, 27 Martii 1697. (111. Episcopus non potest discernere quod Canoniceis jubilatis vigore indulti non debeantur distributiones extraordinariae, quae vel ob absentiam, vel vacationem Canoniceis interessentibus accrescunt, nam pro his indultum suffragatur S. C. C. in Romana, 5 Maii 1703, et in Burgi S. Donnini, 19 Apr. 1704.

#### ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(112. Constitutio pastoralis S. Mem. Benedicti XIII, tametsi jusserit, « aut Praebenda

primo vacatura post ejusdem praesentis Constitutionis publicationem, sive ad Nos Sedemque Apostolicam, sive ad ordinarium illius collatio, atque provisio pertineat, ipso jure, et absque ulla declaratione, sit atque esse censeatur praebenda theologalis: » nihilo tamen minus si Episcopus non devenierit ad ipsius erectionem in theologalem, minime ea habetur pro erecta in theologalem. (113. Idque procedit sive de collegiata, sive de cathedrali agatur, ut respondit Rota in Sorana Canonicatus 8 Martii 1745, § 10, et sequent. coram R. P. D. Canilliac.

(114. Poena autem Episcopi, qui non erexit canonicatum primo vocatum in theologalem, est ejus devolutio ad Sanctam Sedem. (115. Caeterum non prohibetur idem Episcopus alium secundo, vel tertio, etc., vacatum in theologalem erigere, ut prosequitur idem supremum tribunal in d. Sorana Canonicatus, 8 Martii, § 12, cor. R. P. D. Canilliac.

(116. Quaestionis autem est, num Episcopus attenda dicta Constitutione canonicatum reservationi obnoxium erigere queat in theologalem? (117. Huc etiam pertinet quaestio illa an Episcopus, spectata pariter eadem Constitutione, unire valeat canonicatum theologali simplex beneficium reservatum? (118. Vide Rot. in Bitecten. Beneficiorum, 14 Januarii 1732, § 5, cor. Eminentissimo Rezonico, et in Monopolitana Beneficiorum, 2 Decembr. 1737, § insuper et sequent. cor. bon. mem. Peral. impress. apud Barbiellini in fol., tom. II, 1783.

(119. Canonicatus theologalis ex saepe dicta Constitutione conferri debet per concursum. (120. In eo autem intervenire debent quatuor examinatores. (121. Notandum autem hic est, quod si examinatores sint synodales, non debent praeterea esse in theologica facultate licentiatii. Sin autem synodales minime sint, necessario licentiatii in theologica facultate esse debent, ut ipsam Constitutionem interpretando magistraliter, respondit Rota in Imolen. Canonicatus Theologalis 2 Aprilis 1743, § 5, et plur. seqq. coram Illustrissimo Molino, (122. ubi quod, si non servetur forma conferendi a dicta Constitutione praescripta, locus sit devolutioni ad Sanctam Sedem.

(123. Et, quod majorem animadversionem mereretur, electio personae post dictam Constitutionem non amplius pertinet ad Episcopum, sed ad ipsos examinatores, ut resolvit Sacra Congregatio Concilii interpres in Salernitana Canonicatus Poenitentiarum, 1 Sept. 1753.

(124. Num canonicatum theologalem obtinere possit, qui non in theologia, sed in jure canonico doctor sit? *Quum hodie* (ita opposite inquit Sanctissimus Dominus Noster Benedictus XIV, de Synod. Dioces., lib. 13, cap. 9, num. 17.) « haec facultates tamquam ab invicem distinctae diversa ratione tractentur, et magisteria seorsim conferantur, statueritque Concilium, ut is Canonicus Theologus eligatur, qui in Sacra Theologia sit Doctor, merito a Sacra Congregatione responsum fuit, ad consequen-